PRETIO QVOD LIBIDO CONSTIT) Cleopatraz vnio seu margarita aceto macerata & hausta 700000. aureorum fuit æstimata: volebat alteram aceto frangere, vt precium duplicaret. Plinius 9, 35. Raderus. Considera Tiberii verba apud Tacit. 3, 53, 6. illa feminis propria, quis lapidum causa pecunie nostræ ad externas aut hostilis gentes transferuntur.

8, 9, 20. **INGENIA HOMINVM)** Hominum quoque diuersitates sunt, vt locorum. Marcellin. 23, 30. Vide Flor. 3, 2, 2. b. Tangit aliquam eius rei causam Iustin. 2, 1, 11. naturam ad locorum patientiam animalia quoque generasse. Regredere ad 7, 3, 6. supra. In insinuatione autem puerili, non dicam multum momenti, sed fene dixim, vt *ἄλλοι ἢ τὸ πᾶν* esse possum, mirifice dixit Casaub. pr. Comment. ad Theophrasti character. cui potius assentior, quam Gentili de legat. 3, 8. contendenti non eam esse vim educationi, vt quod natura insitum est, velut ingenio terra, possit vincere. Pro nobis etiam concludit Filescus select. 2, 1. & c.

8, 9, 21. **CORPORA)** Strabo lib. 15. Et, vt verbo dicam, Indos veste candida, & sindonibus, & carbasis vii. Et idem supra: In cultu corporis contra nimii sunt, nam & aurum gestant, & distincto lapillis ornatu viuunt, & sindonas floridas induunt. Carbasis autem est tenuissimæ & delicatissimæ telæ seu lini genus, multum à poetis celebratum. Ctesias ditissimos lino tegi affirmat. Raderus. Arrian. de reb. Ind. 3, 1. Lina veste viuunt Indi, vt ait Nearchus, lino ex arboribus facto: qua de re mihi iam dictum est, & hoc quidem lino, aut reliquis omnibus lino candidius est; aut nigri ipsi quum sint, faciunt vt candidius id quam est, esse videatur. Est autem ipse subucula linea crure medio totius: amiculum autem partim humeris, partim capiti circumiectum. Philostrat. in Apol-

Mmm

lonio

Ionio 2, 9. Scribit autem Damis, homines qui secundum Indum fluvium habitant, lineis vestibus amicti, linum autem in agris plurimum nasci. De carbasso Arrian. periopl. Mar. Erythr. 3, 2. Fertilis est illa regio (Mambari) carbassi, & quae ex illo conficiuntur telarum Indicarum. *ἡ ἀμάρια* vocat Arrianus, pro quo Rhamnusius rescribat *ἡ ἀμάρια*. sed *ἡ ἀμάρια* scribitur etiam apud Strabonem. In Pausanias Atticis *ἡ ἀμάρια* λέγεται, ubi de lucerna aurea Mineruae.

SOLEIS PEDES) Arrian. Ind. 3, 2. Calceos ex corio albo gestant, eosque accurvate atque eleganter confectos, ita ut aliores variisque coloribus distinctas soleas habeant, quos proceriores esse videntur. Philostratus 2, 9. calceamenta ex arborum corticibus facta gestare, monet. Raderus. Etiam ex sparto calceamenta tam iumentis quam hominibus fieri solere, praesertim in Africa, partim ex scriptoribus antiquis, partim propria experientia probat Guilandinus de papyro membro nono.

LAPILLI EX AVRIBUS) Arrianus Ind. 3, 1. in aures ex ebore factas Indis suspendit, & has locupletiores, quibus vulgus non vitur, ferunt. Sed de inauribus antiqua res est, uti & de armillis & brachialibus. Nec apud Indos tantum, ubi aurum, lapilli & margaritae nascuntur, sed in omni fere orbe, de quibus Plinius 9, 35. quem videbis. Reges Persarum etiam in aures gestabant: testis Arrianus 6, 5, 15. qui sepulchro Cyri etiam *ἡ ἀμάρια* sive in aures illatas memorat. Et Procopius lib. 1. de bel. Pers. de Perofa Persarum rege testatur: *Margarita candore & magnitudine eximia & preciosa ex auro dextra pendebat. Quod & Parthorum genti familiare fuisse, Tertullian. de cultu feminar. cap. 10. tradit his verbis: Scripuloſa Deus auribus vulnera intulit, & tanti habuit renovationem operis sui & cruciatuſ infantia tunc primum dolentis, ut ex illis ad ferrum nati corporis cicatricibus grana nescio quae penderent: quae plane Parthi, per omnia quaeque sua bullarum vice inserunt. Raderus ex Brissonio lib. 1. de regno Pers. Ultima Tertulliani verba emendatissime leguntur in edit. Rigaltiana: quae plane Parthi peronibus quoque suis bullarum vice inserunt. Unde constat ex his verbis de Parthorum inauribus nihil colligi: quod falsa lectione deceptus Brissonius coniecerat. De inauribus Chares apud Athenaeum 3, 13. Ex unguibus sunt in aures, monilia, & armillae brachiorum, pedumque ornamenta, apud Medos, Persas, & Asiaticos omnes pluris aestimata, quam quae ex auro conficiuntur: De Babyloniis Juvenal. Sat. 1, 104.*

Natus ad Euphratem, molles quod in aure fenestra

Arguerent, licet ipse negem

Ad quem locum Plinius, Plautus, & Exodus citatur à Britannico. De Afris Augustini. epist. 73. Execranda autem superstitio ligaturarum, in quibus etiam in aures virorum, in summis ex una parte auriculis suspensa deputantur, non ad placendum hominibus, sed ad servandum demonibus adhibetur. Et mox: Solvere in aures timent, & corpus Christi cum signo diaboli accipere non timent. Quod putem haud simpliciter de inauribus intelligendum, sed in quibus essent fortassis imagines deorum, aut quid tale. Afris autem vilitatissimum id fuisse (quamquam non amplius aetate Augustini, si quidem is auctor est Quaestionum in utrumque Testam. vide Quaest. CXV.) Ciceronis scomma ostendit apud Macrobi. Saturn. 7, 3. Octavianus, qui natu nobilis videbatur, Ciceroni recitanti ait, Non audio quae dicis, ille respondit, Certe solebas bene foratas habere aures. Vetus auctor apud Suidam, *Ἐρῶνα* donat ipsum inauribus, quae margaritae erant ornata. Mulieres antiquae ex auribus longas in aures dependentes habebant. Elian. hist. var. 1, 18. Viri nequaquam. Quare Tertullian. de pallio cap. 4. de Achille: *aurem quoque foratu effeminatus, quod illi apud Sigeum strongyla servat. Quamquam etiam pueros Graecorum in aures gestasse scribat Isidorus Orig. 19, 31. sed hoc discrimine, ut puella utraque aure, pueri tantum dextra ferrent, id nobilitatis insigne fuisse Athenis, docet Apulei. lib. 1. de habit. Doctrinae Platon. Originem eius rei tradit Dio orat. 32. Quam Atheniculis resfondisset.*

spandisset Apollo, si vellent bonos viros in ciuitate promerire, ut optimum quod esses puerorum auribus inererent: illi autem aure perforata, aurum inseruerunt, dei videlicet responso non intellecto. Hoc enim puellas magis decebat, & Lydorum aut Phrygum pueros. De Iudæis clarum ex Exodi 32, 2. Esaia 3, 19. & alibi in sacris literis.

BRACHIA) Armillas gestarunt etiam Medi, ut ex Xenophonte lib. 1. *παῖδ.* constat: item Persæ, ex eiusdem lib. 1. *ἀναβάσ.* Vide Briffon. de Regno Pers. lib. II. pag. 236. f.

8, 9, 22. **CAPILLVM**) Indis omnibus promissa cæsaries, non sine fuco cærulei, aut crocei coloris. Solinus. Diodor. Sic. 4, 5. scribit, Indorum moris esse per omnem vitam barbam nutrire: huncque morem à Dionysio accepisse, quem barbatum nominauerunt. Strabo lib. 15. scribit, Indos comam & barbam nutrire. Quin & multum posuisse studii in peccando, testimonio Quidii Falstor. 3, 465, innotescit, epitheto isto hos insignientis,

*Interea Liber depexis crinibus Indos
Vincit*

Tiraquellus ad Alex. ab Alex. 5, 18. vbi variarum gentium instituta circa capillum & barbam enarrantur.

8, 9, 23. **SUPRA OMNIUM GENTIUM**) Ælianum audi de animal. 13, 18. In regis aedibus India, vbi regem maximus illic regna tenentium etatem degit, quum alia permulta & magnam hominum admirationem, & nullam comparationem habent, quibuscum sane nec Memnonia Susa, neque tota eorum sumptuositas conferri possunt: neque Ecbasanorum magnificentia cum his in comparatione coniungenda est. etenim illa Persici fastus, vanitas, si cum iis comparentur, videri possunt. Pori quoque regia laudatur in epist. Alex. ad Aristotelem, quam tamen spuriam putamus. Raderus.

IN PVBLICU) Fuere qui nunquam in publicum prodirent, ut Herodot. 1, 99. de Deioce Medorum rege prolixè narrat & [Agatharchides, ac] Diodor. Siculus 3, 47. de Sabæorum regibus. Eadem ratio apud Sinas hodie seruetur, nisi quod ab Eunuchis & domesticis adeatur. Apud Indos quatuor ob causas prodibat in publicum, cum bellum vrgeret: cum ius diceret: cum sacrum faceret: cum venaretur. ex quibus Curtius tres duntaxat profert, bellum, venationes, iudicia. De pompa vero & publicis solennitatibus ex Clitarcho & aliis ita Strabo lib. 15. In solennibus pompis multos elephantes miti auro & argento ornatos, & multas quadrigas, & boum parua: deinde exercitum instructum sequi, & ingentes lebetes deauratos, & magnos crateras, & mensas ex Indico are &c. Raderus. Rarus autem ad spectus in publico eo pertinebat ut venerationis plus inesset. Ad quæ verba Tacit. H. 4, 65, 8. Gruterus discurs. c. 44. docet melius esse: Regem omnibus potius patere, quam nemini.

8, 9, 24. **ARMATI**) Leuiter dubito, an scripsit? armigeri corporisque custodes. Hos sane alibi sæpe iungit.

8, 9, 25. **AVES**) Quemadmodum Homerus regium deus & oblectamentum esse scribit, sicutum & reliquum ornatum equi: ita Indorum rex amores & delicias suas xpupam facit. Hanc manibus gestat; ea se oblectat; & natiuam eius renouatam summa admiratione frequenter intuens, magnam inde lætitiã voluptatemque capit. Ælian. hist. anim. 16, 5. Adde eundem 13, 18, 8. Clitarcho (apud Strabon. lib. 15.) refert, magnis præditas frondibus arbores in plaustris quaternarum rotarum deportari, & ex eis aues mansuetas excuti, quarum canorissimum dicit orionem &c.

8, 9, 26. **AVRATAS COLUMNAS**) Qualis apud Nafonem erat Solis Metamorph. 2, 1.

Europæa. Quæ relatio credibilem etiam facit narrationem Hieronymi de Praga, qui iisdem temporibus Vitoldi principis permittit (erat autem hic Vladislai ex fratre nepos) sylvas sacras in Lithuania se cecidisse retulit Ænæ Sylvio, vt hic cap. 26. de Europa tradit. Sane Nannetenſi & Altiffiodenſi conciliis prohibitam fuiſſe arborum adorationem, tunc etiam obtinentem, notat Loccenius ex Lindenbrogii Gloſſario LL. Antiq. pag. 1357. Cui iunge Rubenii electa 2, 34. & Dayſqueium ad iſta Sili 3, 692.

Arbor numen habet, coliturque tepenibus ari.

In Aſiana autem Sarmatia arbores adhuc coli, itidem apud alios penitioris barbariæ populos, pro comperto habetur: vetuſtiſſima ſuperſtitione, quippe antiquitas hæc fuerit numinum templa, præſequæ viſu ſimplicia rura etiam nunc deo præcellentem arborem dicant. ait Plinius 12, 1. De lucis Germanorum, Græcorum, & Romanorum commemorare ſuperuacuum eſt: fecitque iam tum Dempſteus ad antiqu. Roſini 1, 13.

8, 9, 36. *SE CURVARE CEPIT*) Verum ſane, cum Luna curuatur in cornua, Indos menſes ſuos ordiri. Sed in cæteris quid velit Curtius, cur ego intellexerim, cum ipſe, qui ſcribebat, non intelligeret? Videtur tamen innuere eos annum ſuum in 24. menſes tribuere ſolitos, quod facile credo, vt à nouilunio vna neomenia putetur, altera à plenilunio. Scaliger de emend. temp. lib. 2. vbi plura de anno Indorum præſcorum. Idem in prolegom. Canonum Iſagog. demonſtrat errare Curtium, eo quod corniculatam Lunam, quæ Græce eſt *σεννοειδής*, pro dimidiata, *ἀρτί 7 ης διζοτήριος* acceperit: ſcribendum ei fuiſſe, non *τις* ab *ορbe* completo, ſed à dimidiato menſes Indorum computari. Varias autem annorum apud antiquos rationes tam ex Alexandro Neap. 3, 24. notiſque ad eum Tiraquelli, quam præcipue ex dicto Scaligeri opere cognoſces.